Estado do Rio Grande do Norte

Poder Legislativo-Câmara Municipal de Pedra Grande-RN

CNPJ: 08.492.712/0001-87         Telefone: 84 3655-0040

Endereço: R. Pref. Artur Morais, 179, Pedra Grande - RN, 59588-000.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2017.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - MENOR VALOR GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM RECURSOS HUMANOS

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

Aos 19 (dezenove) dias do mês de maio de dois mil e dezessete (2017), às doze horas (12:00), na sala da Comissão

Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Pedra Grande, Estado do Rio Grande do Norte, reuniram-se a
Pregoeira, equipe de apoio e a licitante presente em numero de um (01) para processar os trabalhos em tela.

Inicialmente a senhora pregoeira solicitou os envelopes de PROPOSTAS e HABILITAÇÃO do licitante presente, e

informou aos licitantes que o processo licitatório seria por registro de preços, que não seriam aceitos preços manifestamente
inexequíveis, como disposto no Edital, e não seria feito posteriormente realimento de preços desmotivadamente, os valores
cotados nas rodadas de lances.

DO CREDENCIAMENTO
LUCIENE DA SILVA LIMA, CPF (MF) 027.729.583-00, representada pela senhora  JOSIVANIA KELLY FLOR DE

LIMA SILVA, CPF (MF) 085.128.534-17;
As documentações da licitante participante, referente ao credenciamento foram disponibilizadas para análise,

oportunidade em que os mesmos foram rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e o representante da licitante, a empresa
credenciou-se em tempo hábil, dentro do horário estabelecido no ato convocatório.

DA PROPOSTA:

Em seguida o envelope contendo a proposta foi aberto, sendo também analisada e vistada pelo representante da

licitante, pelo Pregoeiro e equipe de apoio.

Mais uma vez a Pregoeira informou ao licitante se tinha alguma contestação a proposta apresenta pelo licitante, onde

o mesmo nada teve a relatar.

Diante do acima exposto e tendo em vista esse Pregão ser do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL foi montado o quadro

comparativo do preço POR ITEM E GLOBAL apresentado e a respectiva classificação:

CLASSIFICAÇÃO POR LICITANTE

ITEM LICITANTE VALOR R$

01 LUCIENE DA SILVA LIMA, CPF (MF) 027.729.583-00 32.000,00

NEGOCIAÇÃO DIRETA:

Devido estar presente apenas uma licitante a pregoeira iniciou negociação direta com a mesma, como demonstra o

quadro abaixo.

Estado do Rio Grande do Norte

Poder Legislativo-Câmara Municipal de Pedra Grande-RN

CNPJ: 08.492.712/0001-87         Telefone: 84 3655-0040

Endereço: R. Pref. Artur Morais, 179, Pedra Grande - RN, 59588-000.

ITEM 01 LICITANTE VALOR ITEM R$

INICIAL LUCIENE DA SILVA LIMA, CPF (MF) 027.729.583-00 32.000,00

PREGOEIRA  31.000,00

LANCE FINAL  LUCIENE DA SILVA LIMA, CPF (MF) 027.729.583-00 31.200,00

A licitante A LUCIENE DA SILVA LIMA, CPF (MF) 027.729.583-00, foi a licitante vencedora do presente certame no

Valor global de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais),

DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO:

Fazendo uma leitura do quadro de negociação, constata-se que o valor ofertado pela licitante estava em consonância

com o valor de mercado, o que acarretou na abertura do envelope de Habilitação da licitante que ofertou o melhor valor
discriminado acima. Em seguida o envelope nº 02 – Habilitação foi aberto e a documentação foi colocada a disposição da
Pregoeira e equipe de apoio para análise e licitante presente, onde após análise a empresa foi considera habilitada.

Finalizando a pregoeira anunciou que publicará o resultado do certame no Diário Oficial das Câmaras Municipais do

Estado do RN.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
Nada mais havendo a ser dito ou questionado, foram os trabalhos encerrados dado o tempo suficiente a lavratura da

presente ATA, que lido e achado de acordo, segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e a licitante presente.

Ana Paula da Silva Lima
Pregoeiro Municipal

Fabiola Rabelo Dias Domingos

Membro da Equipe de Apoio:

Maria Lucia Romão da Silva

Membro da Equipe de Apoio:

Licitante:

LUCIENE DA SILVA LIMA, CPF (MF) 027.729.583-00-Josivânia Kelly Flor de Lima Silva

Estado do Rio Grande do Norte

Poder Legislativo-Câmara Municipal de Pedra Grande-RN

CNPJ: 08.492.712/0001-87         Telefone: 84 3655-0040

Endereço: R. Pref. Artur Morais, 179, Pedra Grande - RN, 59588-000.

ANEXO AO PREGÃO PRESENCIAL 001/2017 – LISTA DE PRESENÇA

Representante das licitantes licitante:

Representante da licitante: Josivânia Kelly Flor de Lima Silva

                 Pregoeiro: Ana Paula da Silva Lima

Membro da Equipe de Apoio: Fabiola Rabelo Dias Domingos

Membro da Equipe de Apoio: Maria Lucia Romão da Silva

19 de maio de 2017